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PJESA T E KONTRATES:KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E VITISE , (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik ECO SMART ENGINEERING SH.P.K.; EKOTERMIKA SH.P.K.,
Pozheran, Viti, 61000, Viti, Kosové,, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim: Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit t& makinerive
komunale Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit ¢ makinerive komunale dhe (& tjera-dy vjeqar me numér
identifikues: 657-24-6318-2-1-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike komnizé &shté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit té makinerive
komunale dhe té tjera-dy vjeqar

[Né rast s¢ né emér té autoriteteve 1¢ ljera kontraktuese shénof

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé Eshté i detyrueshém pér t¢ gjithé Autoritetetet Kontraktuese (3
specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit)

1.2 Kontrata publike korniz¢ do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet Q€ t& dérgoj¢ “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jan¢ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jan€) & detyruar & pérdorin kéte marréveshje kornizé sa heré qé &
prokurojné shérbimet ¢ 12.09.2024 dhe pérfundon né datén  11.09.2026

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t€ jeté 15 dité nga koha e 1éshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté [Komuna e Vitisé |.

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té Jet€ né adresén ¢ treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé& Tenderit.]

Neni3 Cmimi

3.1 Emimcl njési t€ shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Viera totale indikative e kontratés ésheé:  140.000,00 €. (Njéqind e katér dhjeté mijé Euro).
Cmimi njési éshté 12,356,95 ( Dymbédhjeté mijé e treqind e pesé dhjeté e gjashté Euro/ 95 Centi. Devijimi i
lejuar nga vlera totale indikative &shté [...].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jet& e vetmja pagesé q¢€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té Kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vi jim:

(a) Kontrata Publike Kornizé:
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(b) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e (mimeve);

(f) Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité tjeter ¢ dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q¢ ¢ perbéiné kontratén konsiderohet se shpiegojné njéra tjetrén; dhe né raste (¢
paqartésist ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin Jjan€ dhéné mé sipér,

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané (& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an& dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t&é béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té
tij. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunika
pranimit 1& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérgue:

siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonj
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
dhe fjalét "njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbah

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet | Shqipe] né tri ori

nj¢ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né& komunikatén e
t&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
si duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té

& njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
miratim, certifikaté apo vendim do té jet& né formé té shkruar
"do t& shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
et apo vonohet pa arsye.

giinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autotitetin Kontraktues
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PJESA I E KONTRATIE'S KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirs e gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thots shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” gshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q& éshte palé né kontraté dhe j detyruar tg kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q¢ pér detyrat ¢
kryera do & marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thots personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do ¢ thoté shuma e deklaruar n& Marréveshjen q¢ pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi j tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé piese t& Shérbimeve &she nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund 1@ Jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
[.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligji gé i pércakton t& gjitha géshtjet & nuk Jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né K VK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jjeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nj¢ piesé € saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagest, n€ favor té bankieréve t& Ofruesit (& Shérbimeve, 1& shumave Q€ duhet té paguhen
0se g€ do 1& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast & dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit té Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.
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3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes s¢€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajm&rojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk l&hohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratgs,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &ht¢ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit té
ckzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit dubet (& fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 té
Formularit (& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jet¢
pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N kété rast, Data e Pérfundimit do t& Jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé & b&j nj¢ kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
s¢ Ka & drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
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Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté n¢
ményré gé t& mund & shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t&é pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t€ drejté né€ zgjatje.

Neni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet s¢ ka bér¢ shkelje 1€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore" do té thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar qé shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 1 gjitha masat e arsyeshme pér & ménjanuar
paafiésing e njé pale t& till¢ qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do & jet& i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &hté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t&é ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t€ dh€na detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdoj& t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &hté mjaft praktike, dhe t& angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja e forcés madhore t&é mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo n& rregulloret nacionale;
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(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé€ ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi
qé ka fuqin€ e res judicata;,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(1) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés;

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancing
apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté& né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé€ kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t€ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhé&zojé Ofruesin e
Shérbimeve qé & ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta p&rmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t&
shpejté dhe té rregulit dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté ¢ mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatis€ nj€ raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér (& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet i paguhet Ofruesit 1&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t&é marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢. ose., si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté & kryej njé pjesé materiale &
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Sh&rbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
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Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé t&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai,
duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofloj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&é pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimit t&
kontratés, & botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose Korporatave, & gjithé
personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas té detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér (€ tij pér géllimet e késaj kontrate do t&€ keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund té kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &hté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t€ mir€ se ato t€ identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, té cilat mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t¢ bashk&punojé sa mé shumé t& jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion q€ Ky i fundit mund t€ kérkoj& né ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té€ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon nd&rmjet skadimit t&
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vierés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
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¢ likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé té vierés totale t& porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té vierés s€ porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

nuk do té paguhet pér kéts piesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té& paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté 1& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jet€ i detyruar té& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik (¢ kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve ljera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&té rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (& jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, (& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n¢ kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& Jet€ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, Jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (@ ploté dhe & mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas Iéshimit t& Certifikatés sé& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do 1€ jet€ n& formatin e dhéng né Pjesén IV t& késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit
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I5.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€ marr dhe do ¢ ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorgt t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por n& bazé (& kushteve t& miratuara nga Autoritetj Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né K VK,

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillg éshté marre dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t&€ béhen né llogaring bankare té dhéng ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé€ ¢ plotéson Ofruesi
i Shérbimeve, | njéjti formular, Q€ i bashkéngjitet kerkesis pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t' raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages€ &shté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do t& Jet€ data né t& cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa Pér pagesé nuk do 1& jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar oftuesin ¢ Shérbimeve Q¢ kérkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do @ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund L€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi Shérbimeve do t& Japé€ sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t¢ llogaritet nga data né t& cilén éshts
regjistruar kéérkesa PEr pagesé e pérgatitur n¢ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé€, brenda dy muajsh
Pas pagess sé vonuar, té kérkoj& interesin PEr pagesé (& vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né diten o paré & muajit né t¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtage Piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t¢ zbatohet pér kohén Q¢ kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilan debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin & drejte
Ofruesit 1& Shérbimeve qé€, ose t&€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
Pér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla, AQP-ja mund t¢& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& giitha kontratat gendrore publike komizé t& nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & Jjené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén ¢ ofruesit & shérbimeve dhe t¢ njoftojé até pér ¢do defekt q& éshié gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit (& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t¢ udhézojé

ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 1@ zbulojné dhe provojn ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund 1¢ kets njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshie sig eshte definuar né K VK

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve
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18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet 1& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér munges¢ Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. Ato mund té Jjené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat Q¢ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené t€ lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore ¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen &
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

t€ procedurds s¢ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi: ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi
Nr.prokurimit: VI657-24-6318-2-1 -1; Nr.br: VI657-24-032-2-1-1 ; Titulli: Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit té makinerive komunale dhe té
tjera-dy vjeqar
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22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te Jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ qéllimshme nga ana e ofruesit 1@
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit

Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve n¢ lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel 1& drejtat e pronésisé intelektuale e asaj pale t& treté

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ K VK jané dhené, sipas ne vojés, né shénimet kursive té peérmendura pér nenet pérkatése
1€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do t¢ zbatohen Pér 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk

gjuha mbulohen nga dispozitat e Kontratés. Juridiksioni do t& Jeté  Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike

2.2 Gjuha e pérdorur do t& Jjet€ Gjuha SHQIPE

Fillimi dhe 6.1 Data e fillimit te eherbimeve do te jeté 12.09.2024

Pérfundimi i : - ) —

shérbimeve Dita e perfundimit t& sherbimeve do te jeté 11.09.2026

B 6.5 Vendii kryerjes sé shérbimeve &shté Territori | Komunds sé Vitiss. |

Obligimet e Autoritetit | 12.3 Menaxheri i Projektit &shté¢  Xhelal Musa

Kontraktues

Kushtet 12,4 W | Kompania e kontraktu;r duhet garantoj pjesét e ndérrimeve
dhe furnizimeve te reja pér 12 muaj

éiguria ¢ ekzekutimit 14.1 Shumae 14,000.00 € pér 25 muaj

Sigurimi gé do t& 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga ofruesi i
shérbimit

a) Mjetet motorike té Palés sé Treta [shéno shumenj
b) Pérgjegjésia ¢ pales sé trets [shéno shumen]

c) Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve [shéno
shumenj
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen)

€)  Humbje ose démtim té pronés dhe pajisjeve [shéno
shumen)

Nr.prokurimit; V1657-24-6318-2-1-1; Nr.br: VI657-24-032.2-1-1 ; Titulli- Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit té makinerive komunale dhe t&

-

tjera-dy vjeqar
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Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jené sing vijim:Komisioni Pér pranimin e
shérbimeve jang :

Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve Esheé /.7

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do (g dorézohet Gjykatés themelore né Prishtiné-
Departamenti Pér Céshtje ekonomike

0se

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund
(€ lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &hté ¢ mundur ts
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né& arbitrazh & [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] ng pajtim me [specifiko rregullat ¢
arbitrazhit (rregullat e Dhomes Ndeérkombétare 1o Tregtisé, Komisioni i

Kombeve 1¢ Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtis¢ Ndérkombétare, apo procedura té
lfera té arbitrazhir 15 njohura ndérkombé‘larisht)].

33.0 33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésing o tij nuk arrin ti dorézoj/realizoj
ndonje ose té gjitha punet,brenda limiteve kohore, pa njoftim zyrtar pa

deri ne maksimum prej 10% te vieres s¢ kontratés.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin e zakonshém
t€ punéve né téras; démet e likuiduara te parapara né paragrafin 18. 1
do té llogariten né bazeé té vierss totale t& kontratgs.

33. Nése punédhénési ka fituar ts drejtén e te kérkoj 10% te
kontratés,ai mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj garancionin e realizimit,

- t€ ndérpres kontratén dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do te keté te
drejté pér kompenzim dhe

- t& hyjé né nje kontraté me njé palé té trete per dhénjen e pjesés sé
mbetur t& shérbimeve . Kontraktuesi nuk do té paguhet pér kéts pjesé te

Nr.prokurimit: VI657-24-6318-2-1 -1; Nr.br: VI657-24-032.2.1-1 J Titulii: Shérbimet e mirémbajtjes sé sistemit té makinerive komunale dhe té
tjera-dy vjegar
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LZ KOMUNA E VITISE . OPSTINA VITINA
Plambena B Dang ¢ ‘—('Iv"(J' ‘,_‘(: l.’/r

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOvA
, KOMUNA vITIS)
= = .

Kryetari i Komunés, né paze (€ nenit 13 16 Ligjit Nr.03/1-40 pér Vetéqeveri.y‘c Lokale (Gazerq Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne Pajtim me nenin 8} 1 Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/
092, pér Prokurim Publik ne Republiken ¢ Kosoveés, si dhe nenit 70.18 r¢ Rregullores Ny 001/2022

.

ésisé Kerkuese dhe Zyrtarit

Pér Prokurim Publik , ne bashképunim, dpe Propozim té Pérgjegjosit 1 Nj

Drejtp'érdrejt t€ Menaxherit t Kontratés

PEr pérmbushjen ng menyré ¢ rregullt (g kontratés Q¢ pér léndé ka: Shérbimet e
mirémbajties s& sistemit ts makinerive komunale dhe té tjera-dy vjeqar,Nr.br.
657-24-6318-2-1-1 Nr.Br.Vl657-24-032-21 1 si vijon ;

i.  Menaxher i Kontratgs caktohet Xhelal Musa, Inxhinjer ; ndertimearis

kodit buxhetor) - /wahﬁkimi—Ekonomiste e Diplomuay
I. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési drejtpérdrejté Menaxherit t& Kontratés obligohen g¢ t&
b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés ng pajtim  me Ligjin e

Pérgjegjesite ¢ Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontrates do té:
4. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues & specifikuara né kontratg;

b. Sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén n¢ pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara ng kontraté dhe

¢.béj vierésimin o Pérformancgs sg kontraktuesye Pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit tg Projektit/kontratis jané:
a. Né€ pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 Pér Prokurimin Publik, pas
pranimit & Njofiimi PEr emérim si  menaxher kontratés, menaxher; Kontratés
duhet (& kyget ng Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e
menaxhimit & Kontrates népérmjet funksioneye PEr menaxhim t& kontratés, Si faze



Vendimi i dérgoher:

vlerésime ¢ Propozuar nga
3. Vendimij hyn ne fuqi ditén

Kabinetit ¢ Kryetarit :
Zyrés se Prokurimir;
Zyrés Ligjor;
Menaxherit 1o kontratss:

¢ paré Menaxherj ; kontratés brendg afatit duhet tg krijoj Planin Pé€r Menaxhim (g
kontratés duke Pé€rdorur funksionin “Fillimi / mobilizimj j kontrats™.

Menaxher; kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te Pérgatis Planip ¢
Menaxhimit te kontratgs (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;
Té dorézoj Planin aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (ﬂetéporosiné)
dhe Zotimin Mjeteve ne Zyre te prokurimit, pe ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxher; ; kontratgs duhet te
vendos te dhénat pe platformen elektronike, te ngarkoj ne platformen elektronike
urdhér-blcrjcn dhe te pércjell te nj&jtén pérmes platformes tek OE, nga e cila date
fillon numérimj ; afatit kohor pér liferim

kontratés;
Te sigurojé q¢ t& gjitha regjistrat e menaxhimit tg kontratés t¢ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen ng modulin pér menaxhim t€ Kontratés ne sistem té& prokurimit elektronik;
Té nxjerr variacione apo urdhra pgr ndryshim nése kérkohet, ng Pe€rputhje me termat
dhe kushtet ¢ kontratés;

T sigurojé detaje té plota (2 njé ndryshimi ¢z kérkuar tg Kontrates Departamentit s
Prokurimit dhe 4 merr miratimin:

Té menaxhojé dorézimet o Procedurave t& pranimit t€ punéve, mallrave dhe
shérbimeve

Mbikégyrésis o drqitpérdrejl e menaxherit to kontrarés

Arkivir,



KOMUNA E VITISE
DREJTORIA E ADMINISTRATES
PARAMASA - OBJEKTET PUBLIKE KOMUNALE
SHERBIMI, MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | SISTEMEVE TE MAKINERISE
Nr Nfosia Cmimi i Cmimi me
rend Emertimi i materialit e Sasfa rjEsisé+tysh poentim
- iy EURO EURO
A.SHERBIMI, MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | SISTEMIT TE o
MAKINERISE NE OBJEKTET PUBLIKE 60 %
Sherbim, Mirmbajtje dhe fiparim i Pompes termike me
elemetet perciellse, (kompresori venlilat percjelles etj.)
sistemi uje/uje Gjeotermale me keto katakteristika:
1 |Type BRR 01217 MTD2
Kapaciteti ne ngrohhje Qn=33.3 kw,
Kapaciteti ne Ftohje Qf=44.8 kW,
Cop 3.89 e | cope 1.00f 350000  2100.00
| |Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajave slokiike ] |
? |vaillant 28 KW, me elementet percjellse | cope 1.00 350.00 210.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajave elektrike
3 |vailiant 24 KW, me elementet percjellse copé | 100 10.00 6.00
4 Sherbimi, Mirmbajtia dhe fiparimi i kaldajave elektrike
Vaillant 21 KW, me elementet percjelise copé 1.00 10.00 6.00
. |Sherbimi, Mirmbajtia dhe riparimi | kaldajave elekirike
5 Vaillant 18 KW, me elementet percjelise copé 1.00 10.00 6.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajave me pelet se
6 |bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=100KW
i copé 1.00 5.00 3.00
Sherbirmi, Mirmbajtja dhe riparimi kaldajave me pelet se
7 (bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=150KW
copé 1.00 5.00 3.00
Sherbimi, Mirmbaitja dhe riparim; i kaldajave me pelet se
8 |bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=250KW
copé 1.00 5.00 3.00
Sherbimy, Mirmbaijtja dhe fiparimi i kaldajave me pelet se
9 |bashku me elementet percjelise me kapacitet QN =350KW
copé 1.00 5.00 3.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajave me pelet se
10 |bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=500KwW
copé 1.00 5.00 3.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajes me naft se
11 (Pashku me brinerat _Per ndezjen e naftes dhe elemetel
| pgrc;ellse me kapécntet QN=150Kw o Y 1,300.00 780.00
Sherbimi, Mirmbajtja die riparimi i kaldajes me naft se
15 [Pashku me brinerat per ndezjen e nafles dhe elematet
percjelise me kapacitet QN=500KW
copeé 1.00 35.00 21 -00]
Sherbimi, Mirmbajtia dhe riparim j kaldajave me dru se
13 [bashku me elementet percjelise me kapacitet QN=50KW
Copé 1.00 20.00 12.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe fiparimi i kaldajave me dru se
14 [bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=70KwW
copé 1.00 50,00 30.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i kaldajave me dru se
16 |bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=90KwW
copé 1.00 55.00 33.00




Sherbimi, Mirmbajtia dhe riparimi i kaldajave me dry se ’
bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=1 T0KW

16
i _J.cope | 39.00
Sherbimi, Mirmbaijtia dhe riparimi i kaldajave me dry s

17 |bashku me elementet percjellse me kapacitet QN=1 S50KwW

copé 1.00 75.00 45,00,
Sherbimi, Mirmbaijtja dhe fiparimi i kaldajave me dry se
18 |Pashku me elementet percjelise me kapacitet QN=200KwW
o copé 1.00 80.00 48 00
Sherbimi, Mirmbajtia dhe riparimi i kaldajave me dru se ‘
19 [Pashku me elementet perciellse me kapacitet QN=300KwW
' copé 1.00 85.00 51.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe fiparimi i kaldajave me dry se
20 (Pashku me elementel percjellse me kapacitet QN=500Kw/
copé 1.00 80.00 54.00
Sherbimi dhe mirmbaijtia e Buffent- V=300 lit, me elementet
21 [percjelise
L o e cope 1.00 5.00 3.00
2 Sherbimi dhe mirmbajtia e Bufferit: V=400 lit, me elementet
percjellse o cope 1.00 5.00 3.00
23 Sherbimi dhe mirmbajtja e Bufferit V=500 lit, me elementet
percjelise cope 1.00 5.00 3.00
Mirmbajtja e Kolektoréve te dérgimit dhe Kthimit me
24 |dimenzion DN100, me 3 dalje dhe hyrje me dimenzion DN
65 per furnizim per furnizim dhe kthim cope 1.00 | 1000 6.00
Mirmbaijtja e Kolektoreve te dérgimit dhe kthimit me
25 |dimenzion DN150, me 3 dalje dhe hyrje me dimenzion DN
i 65 per fumnizim per furnizim dhe kthim i | co e | 100 10.00 6.00
26 Sherbimi dhe furnizimi | Pompes garkulluese per sistemin e
rohjes GHN basic 40-190F IMP, ose te jshme
i "oy cope | 100/ 150000  eonoo
27 |Sherbimi dhe furnizimi | Pompes qarkulluese per sistemin e
ngrohjes GHN basic S0-190F, ose te ngjajshme
cope 1.00 1,700.00 1,020.00
28 Sherbimi dhe furnizimi I Pompes Garkuliuese per sistemin e
ngrehjes GHN basic 65-190F, ose te n jajshme
Sk ¥ o cope | 1.00| 230000 138000
29 Sherbimi dhe furnizimi | Pompes Qarkulluese per sistemin e
ngrohjes GHN basic 80-190F , ose te ngj shme
i ae) . cope | 100 2,500.00 1,500.00
Sherbimi dhe fiparimi Pompa qarkulluese e ujit Per
30 |ngrohjen dhe ftohjen me fancoilera tipi: Top-S50/10 Wilo me
kéto karakteristika Q=32 m3m; H=10m P=880W: p=10par dopa 100 500.00 300.00
Sherbimi dhe riparimi | Pompa qarkullyese e ujit tipi:
31 |GHNbasic 1) 80-120F IMP me kéto karakleristika Q=70
m3h; H=12m P=2263W. P=10bar cope 1.00 800.00 480.00
32 Sherbimi dhe nparimi Pompave qarkulluese te ujit tipi; 50-
60/2 F Gmndfos cope 1.00 500.00 300.00
Sherbimi dhe riparimi j Pompave Garkulluese te it tipi: Typ
33
StarR$25/6 cope 1.00 30.00 18.00
34 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | valvolave siguruese me
fieté per lidhje: po= 4.0 bar, pérmasat 6/4" cope 1,00 50.00 30.00‘

S —————

T —
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25 Sherbim}. furnizimi dhe montimi ¢ valvolave sigu;@ me r = »
fiete per lidhje: Po= 4.0 bar, pérmasat: 5/4" cope 1.00 40.00 24.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Valvolaye te moskthimit
pér lidhje filetore me tubacione
Valvola te moskthimit - 1/2* cope 1.&; ) 3.00 1.80
% Vaivoia e moskthimit ; 3/4° - ot 1.00 5000 300
Valvola te moskthimit : 1 cope | 1.00 6.00 3.60
Valvola te moskthimit - 5/4 ] "'mpe‘ 1;6 700 50
, | Sherbimi, furnizimi dhe montimi | filterave (strainer) me lidhje il i
37 |filetore me tubacionet
38 |Filter me dimensione - 1/2 cope 1.00| 110 0.66
39 [Filter me dimensione: 3/4" cope 1.00 1.20 072
_4_0, Filter me dimensions © 17 o ===
cope 1.00 2.00/ 1.20
41 |Filter me dimensione - 514" cope 1.00 3.50 210
 [Shebimi, Mirmbajtja dhe riparimi | Fan-cofliave I parapedit,
2-gypor, komplet me elementet pércjellse. V=(160-300)
42 |[m3fh, kémbyesi 2 gypor me 4 rende gypa, Korit kondenzati,
Mask dekoruese elj. Qh=2320 W, Th= 20°C, uji 55/40°C,
Qc=1800 W Th=27°C uji 7/12°C copé 1.00 130.00 78.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i Fan-coillave to parapedit,
2- gypor, komplet me elementet pércjellse. V={230-380)
43 |M3/h, kembyesi 2 gypor me 4 rende gypa, Korit kondenzati,
Mask dekoruese elj. Qh=2650 W, Tb= 20°C, uji 55/40°C,
Qc=2000W Tb=27°C uji 7112°C
Sl Copé 1.00 130.00 78.00
Sherbimi, Mirmbajtia dhe nparimi i Fan-coillave te parapedit,
2- gypor, komplet me elementet pércjelise, V=(230-380)
44 M3, kémbyesi 2 gypor me 4 rende gypa, Korit kondenzati,
Mask dekoruese elj. Qh=2950 W, Tb= 20°C, uji 55/40°C,
Qe=2250W Tb=27°C uji 7/120¢
2 - cops | 100 13000 78.00
Sherbimi, Mirmbaijtja dhe riparimj | Fan-coillave te parapedit,
2- gypor, komplet me elementet pércjelise. V=(230-380)
45 [M3/h, kembyesi 2 aypor me 4 rende gypa, Korit kondenzati,
Mask dekoruese etj. Qh=3250 W, Tp= 20°C, uji 55/40°C,
Qc=2450W Tb=27°C uji 7/12°C
§ P copé 1.00 130.00 78.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe ripanmi i Fan-coillave te parapedit,
2- gypor, komplet me elementet pércjelise, V=(230-380)
46 |M3/h, kémbyesi 2 gypor me 4 rende gypa, Korit kondenzati
Mask dekoruese ety Qh=3850 W, Th=20°C, uji 55/40°C
2=2780W Tb=27°C il 7112°C
Qf % Y - cope | 1.00 130.00 78.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me 'Valvola shiber me lidhjet
flangjore, diktuna dhe bulona komplet.
DN 100 /NP 16 copé 1.00 20.00 12.00
47 BN 80 /NP 16 copé 1.00 18.00 10.80
DN 65 /NP 16 copé 1.00 17.00 10.20
DN 50 /NP 16 cope 1.00 15,00 9.00
DN 40 /NP 16 copi 1.00 13.00 7.80
Sherbimi, furnizimi ghe montimi me Xhunta Antivibruese me
lidhjet flangjore, diktuna dhe bulona komplet,
DN 150 copé 1.00 5.00 3.00
DN 125 copé 1.00 5.00 3.00
8 [N 100 copé 1.00 4.00 2.40
DN 80 Cope 1.00 4.00 2.40
(DN 85 cope 1.00 3.00 1.80




DN 50 N, copé 1.00!_ 3.00 1.80
DN40 . = _ copé 1.00 3.00 1.80
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Valvola niekahore me

ﬂghjet flangjore, diktuna dhe bulona komplat,

DN 115 r copé 1.00 5.00 3.00
DN 125 copé 1.00 5.00 3.00

49 1oN 100 o copé 1.00 4.00 2.40
DN 80 s copé 1.00 4.00 2,40
DN 65 copé _1.00) 3.00 1.80
DN 50 | cope 1.00 3.00 1.80

~_|DN4p = copd | 1.00 3.00 180
Sherbimi, furnizimi ghe montimi me 'Valvola fluter me lidhjet
flangjore, diktuna ghe bulona komplet.

DN 180/NP 16 copé | 1.00 18.00 10.80)
DN 125 /NP 16 - copé 100] 16,00 9.60

50 |DN100 /NP 16 copé 1.00 14.00 8.40
DN 80 /NP 16 copé 1.00 13.00 7.80
DN 65 /NP 18 copé 1.00 12.50 7.50
DN 50 /NP 16 copé 1.00 11.30 6.78
DN 40 /NP 76 | cops 100 1050 5.30
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | mbledhésit te papastértise
ber lidhjen flanxhore me tubacionin sé bashku me
kundérflanxhat dhe lidhjen ftanxhore pérkatése pirmasat
ON 150 /NP 16 o cope 1.00 21.00 12,60

51 [ON125/NP 16 copeé 1.00 20.00 12.00
DN 100 /NP 16 copé 1.00 18.60 11.16
DN 80 /NP 16 | cops 1.00 17.30 10.38
DN 65 /NP 16 cope 1.00 14.50 8.70
DN 50 /NP 16 COpé 1.00 12.50 7.50
DN 40 /NP 16 ) . copé 1.00 10.30, 6.18
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | valvola trekahore motorike
se bashku me lidhjet flanxhore, dikutna dhe bulonat

52 =
DN 100 a copé 1.00 1.80 1.08
DN 80 copé 1.00 1.50 0.90
DN 65 ) copé 1.00 1.30 0.78
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | valvola dy kahore motorike
se bashku me lidhjet flanxhore, dikutna dhe bulonat

53 . "
DN 100 - copé 1.00 1.80 1.08
DN 80 copé 1.00 1.50 0.90
DN 65 copé 1.00 1.30 0.78
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Valvolave Holander per
lidhjen filetore me tubat, sé bashku me holenderin lidhes
P=18 bar t=-10C +110C Valvolat jane me kato
pérmasa;

54 [DN 407 SIiN 16 copé 100[ 8500 39.00
DN 32/ SHN 18 copé 1.00 50.00 30.00
[DN 25/ SHN 16 copé 1.00 40.00 24.00
DN 20/ SHN 16 copé 1.00 30.00 18.00
DN 15/ SHN 16 cope 1.00 25.00 15.00
Sherbimi, furnizimi dhe monlimi iTubave brej geliku té zi me
tegel me cilési te kiasit t& paré pér shpermdarjen e ujit té
ngrohté e té fohte, per masat: «J__‘ | ‘




DN15-213mm - ’ m' ’ 1.00} 14.77 8.86
DN20 - 26.9 mm _ m | oo 16.03 9.62
i DN25- 33,7 mm m' 1.00 21.45 12.87
DN32 - 42 .4 mm m' 1.00 27.60 16.56
DNA40O - 48 3 mm m' 1.00 29.25 17.55
DN50-60.3 mm m 1.00 38.25 22.95|
DNG6S - 761 mm m' 1.00 42.50 25.50
DN8O - 88.9 mm m' 1.00 46.00 27.60
DN100- 114.3 mm o m 1.00 50.00] 3000
' |Sherbimi dhe montimi | pjeseve fazomike nga pozicioni .
56 paraprak eshte 50% % 050 142 .93 42.88
Vizitat, lestimet dhe definimet e problemeve ne objektet e i
57 [komunes, shkollave dhe ambulantave,
e | o6

B SHERBIMI, MIRMBAJT JA DHE RIPARIMI | SISTEMIT
TE IZOLIMIT DHE NGJYROSJES TE OBJEKTEVE
Ngjyrosja me ngjyre e gypave te celikut kunder korodimit (

hakels) m2 1.00 1.00 0.20
Sherbimi, Mirmbajtja, saldimi dhe fiparimi | gypave te celikut

copé 1.00 200.00 40.00

Sherbimi, fumizimi dhe montimi | 1zolimit termik pér
61 [tubacionin e ujit t& ngrohts dhe ftohet me armafiex,
trashésia, s = 13 mm m2 1.00 30.00 6.00
Sherbimi, fumizimi dhe montimi | Izolimit termik pér

62 [tubacionin e ujit te ngrohte dhe ftohet me lesh mineral
trashésia, s = 10 mm dhe lamarin te aluminit mz2 1.00 10.00 2.00

Rreguliimi | pusetes eksistuese e cila gjiindet ne kaldatore
63 per shkage sigurie, nese ka ndonje rrjedhje te Ujit ateher

shkarkimi behet ne pusete dhe permes pompes eksistuese
behet hegja e ujit Nga puseta, Dimenzioni: 2100x1600x950 copé 1.00 2.00 0.40
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Valvolave rregulluese me
drugézen e pjerrét (VALVULAT BALANSUESE) per lidhjen
filetore me tubacionet, per rregullimin e mirefillts te
Qarrkullimit. nepeér tubacionel horizontale,
DN 100/ NP 16 copé 1.00 2.50 0.50
64 5N 8o/ NP 16 cops | 1.00 2.30 0.46
DN 85/NP 16 copé 1.00 210 0.42
DN 50/ NP 16 copé 1.00 2.00 0.40
DN 40 /NP 16 copé 1.00 1.80 0.36
DN 32 /NP 16 copé 1.00 1.50 0.30
E Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Redukuesve me fidhje o 7
flanxhore me tubacionet, bashke me kundérflanxhat
DN 100 N copé 1.00 2.50 0.50
65 [DN 80 copé 1.00 2.30 0.4
DN 65 copé 1.00 2.10 0.42
DN 50 copé 1.00 2.00 0.40
DN 40 copé 1.00 1.80 0.36
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Tubave (CU) te bakrit me
cilési 1§ klasit (& pareé pégr shpérndarjen e ujit & ngrohte e &
ftohte, pér masat:
66 [OYPCUTS m 1.00 1.20 0.24]
Gyp cu 18 m 1.00 1.30 026
Gyp cu 22 m' 1.00 1.40 0.28

e ——

e




Gyp cu 28 = m' 1.00 1.50 0.30
Gyp cu 35 m' 1.00 1.60 0.32
" |Sherbimi dhe montimi | pjeseve fazonike nga pozicioni

87 |paraprak eshte 50%

Yo 0.50 3.60 0.35
Sherbimi, fumizimi dhe montimi | Tubave te galvanizuar me
Cilési té klasit 16 pare pér shpérdarjen e ujit té ngrohté e te
fiohte, per masat:

8 Gyp galvan 15 m' 1.00] 10.00 2.00
Gyp galvan 18 m' 1.00 13.00 2.60
Gyp galvan 22 m 1.00 15.00 3.00
Gyp galvan 28 m' 1.00 22.00 4.40
Gyp galvan 35 m 1.00 35,00 7.00
Sherbimi dhe montimi | Pjeseve fazonike nga pozicioni

69 |paraprak eshte 50%

% 0.50 47.50 4.75
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | eneve 2i per qajrosje te

70 {sistemit "Lionca" komplet me valvolen per zbrasje dhe gypin
vertikal copé 1.00 0.70 0.14
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyllur V=500

71 [lifra per ekspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ngj. Nga vendet e BE copé 1.00 800.00 160.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyliur V=300

72 |litra per ekspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ngj- Nga vendet e BE copé | 1.00]  600.00 120.00
Sherbimi, furnizimi dhe mentimi me Ene te mbyllur V=250

73 |litra per ekspansion mayx = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ngj. Nga vendet e BE copéé 1.00 500.00 100.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyliur V=200

74 |litra per ekspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ngj. Nga vendet e BE copé 1.00 400.00 80.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyliur V=150

75 |litra per ekspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ng)- Nga vendet e BE copé 1.00 350.00 70.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyllur V=100

76 |litra per ekspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose |
ngj- Nga vendet e BE copeé 1.00 300.00 60.00
Sherbimi, furnizimi dhe montimi me Ene te mbyliur V=75 [itra

77 |per ckspansion max = 10 bar, prodhimi si | VARIS ose | ngj.

Nga vendet e BE _copé 1.00 280.00 56.00

78 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i valvulave por mbushjen
dhe zbrazjen e sistemit @ 1/2" copé 1.00 40.00 8.00

79 [Sherbimi, furnizimi dhe montimi i valvulave per qajrosje
automatike @ 3/8" cope 1.00 0.30 0.08

80 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i valvulave pei qajrosje
automatike @ 1/2" copé 1.00 35.00 7.00

81 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i valvulave per qajrosje

! automatike @ 3/4" copé 1.00 0.40 0.08
Sherbimi. furnizimi Ghe montimi J reduktuesit te presionit copé
Reduktuesit te presionit 374 copé 1.00 1.00 0.20

83 |Reduktuesit s prosiont 17 copé | 100 1.00 0.20

Reduktuesit te presioni 5/4 copé 1.00 1.20 0.24




83 |Reduktuesit te presionit 6/4 * copé 1.00, 1.30 0.26
84 Sherbimidhi, furnizimi dhe montimi | termomanometrave per

matjen e temperatures dhe shlypjes 3/8" Bbar-120C copé 1.00 1.00 0.20
85 Sherbimidhi, furnizimi dhe montimi | termomanometrave per

: matjen e temperatures dhe shiypjes 1/2" 6bar-120C copeé 1.00 40.00 8.00

86 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i radiatorve gypor 500x1200

komplet me ventilat mekanik per radiator gypor copé 1.00 120.00 24.00

Sherbimi, furnizimi dhe riparimi | radiatorve panell tip 22

komplet me ventilat e poshtem mekanik dhe ventilat e

erm me lermokoke

Radiator 22/600x600 copé 1.00 143.00 28.60

Radiator 22/500x800 copé 1.00 162.50 32.50

Radiator 22/600x1000 copé 1.00 201.50 40.30
87 | Radiator 22160051200 cope | 100 24000 48.00

Radiator 22/600x1400 copé 1.00 264.00 52.80

Radiator 22/600x1600 copé 1.00 285.00 57.00

Radiator 22/600x1800 copé 1.00 319.00 63.80

Radiator 22/600x2000 copé 1.00 387.00 77.40

Radiator 22/600x2200 copé 1.00 408.00 81.80
88 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve qgendror te

dergimit DN 200 , L= 2000 mm copé 1.00 20.00 4.00
89 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve gendror te

dergimit DN 200 , L= 3000 mm copé 1.00 20.00 4.00
an Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve gendror te

dergimit DN 200 , L= 4000 mm copé 1.00 15.00 3.00
91 Sherbimi, furnizimi dhe montimi I kolektoreve gendror te

kthimit DN 200, L=2000 mm copé 1.00 10.00 2.00
gg [Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve gendror te

kthimit DN 200, L=3000 mm copé 1.00 10.00 2.00
93 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve gendror te

| [kthimit DN 200, L=4000 mm cope 1.00 10.00 2.00

g4 |Sherbimi, furnizimi dhe montimi i kolektoreve te dergimit dhe

kthimit komlet me gjysem lidhese vrima 1.00 30.00 6.00
95 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | mbrojtejes se pompes

qarkulluese tre fazore copé 1.00 200.00 40.00
g [Sherbimi, furnizimi me nafte per startimin e kaldajave me

nafte liter 1.00 5.00 1.00
o7 Sherbimi dhe demolimi | kaldajave me dru me kapacitet nga

TOKW deri ne S00KW copé 1.00 500.00 100.00
g8 |Sherbimi dhe rrgullimi | mbajtesave te radiatoreve cois 1.00 80.00 16.00
59 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i ventilave te eperm me

termokoke per radiatore copé 1.00 40.00 8.00
100 Sherbimi, furnizimi dhe montimi i ventilave te poshtem per

radiator copé 1.00 30.00 6.00
101 | Sherbimi, furnizimi dhe mbushja e sistemit me glykol liter 1.00

5.00 1.00




B SHERBMMWBAJTMWEWMHQSTEMT TE VEWKWWEKTIW, X 5%
1 Sherbimi, mirmbaijtja dhe fiparimi | Ventilatorit kasetor me
karaktgrso‘lika V=1200m3/h , dp=150 Pa copé 1.00 350.00 17.50
2 Sherbimi, furnizimi dhe riparimi | ventilatoreve per banjo me
kapacitet V=150m3/h copé 1.00 250.00 12.50
e
3 Sherbimi, furnizimi dhe mirmbajtja e potenciometrit per
fregullim te numrit te rotullimeve te ventilatoreve monofaz copét 1.00 350 0.18
—— ——— _M— ot o e N ad ——)
4 |Shetbimi, furnizimi dhe montimi i PV valyola per banjo @125
copé 1.00 3.00 0.15
5 [Sherbimi, furnizimi dhe montimi i PV valvola per banjo @100
bt e cope | 1.00 3.00 015
6 |Sherbimi, furnizimi dh montimi i PV valvola per banjo @75
e Ry copé 1.00 3.00 015
Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Grilaye per prure dhe
7 [thithje te ajerit me klapeta rregulluese & sasisé sa
Qarkullimit t& ajrit, me dimenzion: 500x200mm copé 1.00 2 50 0.13
g [Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Grilave kunder shiut me
et mbrojtese dhe dimen 400x250

C.SHERBIMI, MIREMBAJTJA DHE RIPARIMI | POMPAVE TE
OBJEKTET E KOMUNES

Sherbimi, Mirmbaijtja dhe riparimi i Pompes termike Ajer
Ajer-Split sistom Karakteristikat teknike:
1 Qn=12.5 KW, Qf= 11.2 kW
Madel PUHZ-SP125YHA
Njesi e brendshme fancoiler kanalor
Model PLA-SP125BA copés 1.00 600.00 90.00
Sherbimi, Mirmbajtja dhe riparimi i Pompes termike Ajer
2 Ajer-Monobllok sistem, Karakteristikat teknike;
Qn=18.0 KW, Qf= 17.5 Kw
copé 1.00 700.00 105.00
3 Sherbimi, furnizimi dhe mirmbajtja Termostate dhome per
kontrollimin e temperaturave copé 1.00 10.00 1.50
4 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Tubacioneve te bakrit me
paralzolim me dimenzione: fi 6.35 mm m' 1.00 20.00 3.00
5 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Tubacioneve te bakrit me
|____|paraizolim me dimenzione: fj 9 5 mm m' 1.00 30.00 4.50
6 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Tubacioneve te bakrit me
paraizolim me dimenzione: fi 12 7 mm m' 1.00 40.00 6.00
; Sherbimi, furnizimi dhe montimi | Tubacioneve te bakrit me
paraizolim me dimenzione: fi 15.87 mm m' 1.00 50.00 7.50
g [Sherbimi, furnizimi dhe montimi | filtrave te ajerit per
kondicioner copé 1.00 5.00 0.75
9 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | ventilatoreve te njesive te
brenshme per kondicioner copé 1.00 2.00 0.30
10 Sherbimi, furnizimi dhe montimi | gypi te kondenzatit per
kondicioner m' 1.00 10.00 1.50
1 Sherbimi dhe pastrimi | kondicionerve njesia e jashtme dhe
njesia e brendshme copé 1.00 150.00 22.50
12 |Sherbimi, furnizimi me telepilot per kondicioner copd 1.00 50. @J 7 50




I FOr bt s e T T
anm furnizimi dhe mbushja me Gaz R32 e [ rb
kondicionerve ) 3 1.00 85.00 12,75
[ 14 | Sherimi, furnizimi dhe mbushja me Gaz R41 OAe

kondicionerve 1 kg J 1.00 85.00 12.75

2 — REKAPTTULOMI T )|

[A.SHERBIM, MIRMBAJTJA DHE RIPARIM | SISTEMIT TE MAKINERISE NE
OBJEKTET E KOMUNES

B. SHERBIM), MIRMBMTJA-DH,E RIPARIMI | SISTEMIT TE
1ZOLIMIT DHE NGJYROSJES TE OBJEKTEVE

C. SHERBIM], MIRMBAJTJA DHE RIPARIMI | SISTEMIT TE
VENTILIMIT OBJEKT) KOMUNES

D.SHERBIMI MIRMBAJTJA DHE RIPARIMI | POMPAVE TERMIKE DHE
KONDICIONERVE NE OBJEKTET E KOMUNES

‘ l CMIMI TOTAL ME POENTI_

§omieni { Pergfithshem | veshuar {ofertat do te vieresohen ne boze te kesa viere), Kjo #shee vlera e cila do te duer te shenohet ne Formulorin e
ofertes dive do (o lexohet gjate hopjes publike,

IDENTIFIKIM 1 OPERATORIT EKONOMIK {OE)
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// POLICE SIGURIMI 2 A
KOMPNL £ SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ,NSURANCE pOL,CY ,—;-@

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
; Seria | 10001130696
Per

KUVENDI KOMUNAL vITY

¢ wWioriett Kontrakives NE tekstin @ méposhts m Autoritati Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH Q&
ECO SMART ENGINEERING .k

erl Nt eKonomik ne exshin epeshian DD alon EKonomil
ka mams PErsipér t8 1eshoj njé sigurim ta realizimit lidhur me kontratisn me titul

Shérbimet o mirémbajlios s sistemit ta makinerive komunale dhe 14 ieva-dy vieqar

5 dhénd me numrin e Prokurimt

657-24-6318-2-1.9

sicéshtéthén&mélan.Pﬂpaswnevoiéqét&déshnohetoeetéiepenmmoaobamp&lddwsénmosepksmespec!ﬁkuark&tu.
kjogarandahtéevtofdmp:qdam 12.08.2024 deri mé 12.10.2026

Léshuar né Prishting 12.00.2024

PRISHTINE

Kompanis o Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikuee: 81nganaan s .
Emaill IntoBaricle Lba .. s



REPUBLIKA E KOsovis
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT
GjA.nr.2155/24
12.04.2024

GIYKATA KOMERCIALE, £ KOSOVIES, bazé ¢ kérkesss s@ palés ng kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 Per Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve € Punés
n¢ Gjykatén Komerciale € date 29.07.2022, Iéshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji

CERTIFIKATI
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, 1/ registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenc se operatori ekonomik ECO SMART ENGINEERING SH.P.K. Prishting
Me numér € regjistrimit 81 1918533 @shie - shpallur i falimentuar ose insolvent gjate dy (2)
viteve (¢ kaluara, dhe se ndaj t& njéjtit éshee e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht ¢
likuidimit, Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan y protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Certifikate léshohet ne kuptim & nenit 65 Paragrafi 4 nén paragrafi 4, | dhe 4.2 j i.igjit
Nr.04/1.-042 PEr Prokurimin Publik ng Republikén ¢ Kosovés, Ove Uverenje izdaje se na
osnovu élana 65 siay 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

Per qéllime tjera. Jsq Je zatrazena od stranke s cilfem uéeséa za Tenderu , i ne moze se
tipotrebiti za druge syrhe.

Taksa éshte paguar sipas Tarifés PEr taksa gjyqésore né shume prej pesé (5) €, ¢ paraparé me
nenin 12,17 té Udhézimit Administrativ t& KGJK-s&, nr. 112017, ne fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€, predvideno clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/201 7, na snazi od dana 1.5.20] 7god.
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VOMPANIA € SIGURMALVE - MsusANCE Compay INSURANCE POLICY

Lloji i Garancisé: Sigurim Tenderi
Seria |
Pér
KUVENDI KOMUNAL vim
{emi | Autoritotit Kontraklues, ne tokstin ¢ mepostitem Autoriteti Kentraktuos)
DUKE PASUR PARASYSH o
ECO SMART ENGINEERING SHPK.

18 dhénd me numrin e Prokurim
657-24-6318.2.1.1

(Nr i referencés sa Drokumnil)

10001113714




